



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน้ำ ซอยบ้าน
นายสาคร เขียมสันเทียะ ถึงบ้านนายสัน หมู่ที่ ๑๐ บ้านสำคัญ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย
๐.๕๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๔๕ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และ
เห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๘๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) **แหลมทอง วัฒนา**
(นายแหลมทอง วัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างก่อสร้างวางระแนงน้ำ ซอยบ้านนายสาคร เข้มสันเทียะ ถึงบ้านนายสัน หมู่
ที่ 10 บ้านสำคัญ.....

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...488,000.-บาท

3.ลักษณะงาน...ก่อสร้างก่อสร้างวางระแนงน้ำ ซอยบ้านนายสาคร เข้มสันเทียะ ถึงบ้านนายสัน หมู่ที่ 10
บ้านสำคัญ ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร งบประมาณ 488,000 บาท
รายละเอียดตามแนบแผนและประมาณการของเทศบาลตำบลโคกสูงแนบท้าย

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 488,000.-บาท.....

5.บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายรณาสีทธิ์ ตำนิล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ.....

6.2 นายชัยณรงค์ ศิริไพบุสย์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา กรรมการ.....

6.3 นายสนวนสาร อูระเทัญ ตำแหน่งนายช่างโยธา กรรมการ.....

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ - ราษฎร์วน้ำ ขยายบ้านนายสาคร เขียมสันเทียะ ถึงบ้านนายสัน
 ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำคัญ หมู่ที่10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนผิวจราจรเดิมพร้อมปรับพื้นที่								
	1.1 งานรื้อถอนถนนคสล.(พร้อมขนย้าย)	120.00	ตร.ม.	-	-	275.00	33,000.00	33,000.00	***
	1.2 งานขุดดิน	72.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,128.00	7,128.00	****
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ (Strength 240 ksc.)	27.98	ลบ.ม.	1,822.43	50,991.59	306.00	8,561.88	59,553.47	**
	2.2 คอนกรีตหยาบ	6.00	ลบ.ม.	1,390.00	8,340.00	306.00	1,836.00	10,176.00	***
	2.3 ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	405.54		99.00	594.00	594.00	*,***
	2.4 เหล็ก RB Ø 9 มม	2,640.00	กก.	17.51	46,226.40	3.40	8,976.00	55,202.40	***
	2.5 ลวดผูกเหล็ก	37.49	กก.	32.71	1,226.30	-	-	1,226.30	*
	2.6 งานไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	102.00	ลบ.ฟ.	401.82	40,985.64	133.00	13,566.00	54,551.64	***
	2.7 ไม้โครงยึดแบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	81.00	ลบ.ฟ.	152.00	12,312.00	-	-	12,312.00	***
	2.8 ตะปู	43.74	กก.	56.07	2,452.50	-	-	2,452.50	*
3	งานสำรวจระบายน้ำ								
	3.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ (Strength 240 ksc.)	35.57	ลบ.ม.	1,822.43	64,823.84	306.00	10,884.42	75,708.26	**
	3.1 เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,661.29	กก.	17.51	29,089.19	3.40	5,648.39	34,737.57	***
	3.2 ลวดผูกเหล็ก	29.89	กก.	32.71	977.70	-	-	977.70	*
	3.3 งานไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	13.00	ลบ.ฟ.	401.82	5,223.66	133.00	1,729.00	6,952.66	***
	3.4 ไม้โครงยึดแบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	6.00	ลบ.ฟ.	152.00	912.00	-	-	912.00	***
	3.5 ตะปู	2.00	กก.	56.07	112.14	-	-	112.14	*
	3.6 ท่อ PVC. ขนาด Ø 2" หนา ชั้น 3.5 ยาว 4.00 เมตร.	8.00	ท่อ	1,588.88	12,711.04	-	-	12,711.04	*
	3.7 ท่อ PVC. ขนาด Ø 6" หนา ชั้น 3.5 ยาว 4.00 เมตร.	2.00	ท่อ	1,196.26	2,392.52	-	-	2,392.52	*

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ รางระบายน้ำ ซอยบ้านนายสาคร เข็มสันเข็ขอ ถึงบ้านนายสัน
 ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านลำคัญ หมู่ที่ 10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานวางท่อเชื่อมรางระบายน้ำ								
	4.1 ท่อ คลอ.เสริมเหล็กปากสี่เหลี่ยม ขนาด Ø 30 ซม.	4.00	ท่อน	177.57	710.28	-	-	710.28	*
	4.2 คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ (Strength 240 ksc.)	0.36	ลบ.ม.	1,822.43	656.07	306.00	110.16	766.23	**
	4.3 คอนกรีตหยาบ	0.12	ลบ.บ.	1,390.00	166.80	306.00	36.72	203.52	***
	4.4 ทรายหยาบ	0.12	ลบ.บ.	405.54		99.00	11.88	11.88	****
	4.5 เหล็ก WIRE MESH Ø 3.6 มม. @ 0.20 ม.	2.40	กก.	35.00	84.00	5.00	12.00	96.00	****
	4.6 งานรื้อถอนถนนคลอ. (พร้อมขนย้าย)	2.40	ตร.ม.	-	-	275.00	660.00	660.00	***
	4.7 งานปูหิน	1.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	118.80	118.80	****
	รวมเป็นเงิน				280,393.66		92,873.25	373,266.91	

** ค่าแรงและค่าดำเนินการจัดจากบัญชีค่าแรงค่าดำเนินการ กรมบัญชีกลาง

*** บัญชีค่าดำเนินการของ สหจ.

**** สิบราคาท้องตลาด

(ลงชื่อ) ผู้สำรวจประมาณราคา

(นายมนูญ พิณจอต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ

(นายอนาสิทธิ์ คำนิล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ รางระบายน้ำ ขอยบ้านนายสาคร เข้มดินเที่ยง ถึงบ้านนายสัน
 ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 200 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำคัญ หมู่ที่10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แห่ง

ประมาณเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรองพรางนสายคร รางระบายน้ำ ขอยบ้านนายสาคร เข้มดินเที่ยง ถึงบ้านนายสัน เงื่อนไข เงินส่วนหน้าจ่าย % เงินประกันสัญญา % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % ต่อปี	373,266.91	1.3074	488,009.16	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			488,009.16	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			488,000.00	
	(สิ้นสแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญ พิณจอต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการ ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสนาสิทธิ์ ตำนิล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยณรงค์ ศรีใหญ่ย์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอนาธาร อูระเทัญ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส